
 

 

 

 

 

 

 

 お子様の４学年への進級、おめでとうございます。今年度４学年担任になりました、依田豊と申します。青木

小学校でお世話になって３年目となりました。タイトルにもあるように、子ども達が「嬉しい！楽しい！」をた

くさん感じることができるクラスにしていきたいと思います。 

 本日の始業式で子ども達には紹介がありましたが、２名の転入生が加わり、今年度の４学年は３８名の仲間と

スタートすることになりました。より多くの友だちと触れ合い、学び合える恵まれた環境の中、たくさん挑戦し

てたくさん成長してほしいと思います。 

 さて、青木小の 4年生といえば、遠足や社会科見学、消防団や緑の少年団、農村体験や義民太鼓など、たくさ

んの地域の方々と接する機会がある学年です。教室での学習と地域での体験が結びつくことでより深い学びがで

き、そんな機会がたくさんあるこの青木小の４年生は、本当に幸せだと思います。より充実した学習となるよう、

私も背一杯努めて参りますが、私だけの力ではやはり力不足で、保護者の皆様のお力が必要不可欠です。立場は

違いますが、一緒に子ども達の健やかな成長を願う仲間として、ご支援ご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

月 日 曜日 朝の活動 学習や行事 下校 

４ 

５ 金 学活 給食開始 16：05 

８ 月 全校読書 児童会 発育・視力検査 16：05 

９ 火 なし 特別日課４時間・地区子ども会・集団下校 13：50 

10 水 なし 避難訓練 15：30 

11 木 なし 特別日課６時間・花まる学習会 15：30 

12 金 なし 特別日課４時間 13：50 

 

 

・本日、お便りをたくさんお配りしました。１枚１枚確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

・４月９日（火）は、地区子ども会で、登校班での歩き方の見直しをした後、全校で一斉集団下校になります。

安全に歩く学習ですので、その日は迎えではなく、家まで歩いて帰れるよう配慮していただけるとありがたい

です。                                      

･･･裏面もあります。 

・国語、算数ノートと漢字練習帳を購入させていただきました。ご覧いただき、使い終わりましたら同じマス目

のノートを基本に、各ご家庭でご購入ください。 

・次の物は、来週には持ってこられるようにしておいてください。 

 〇絵の具セット 〇習字セット 〇音楽袋 〇図書袋 〇クーピーか色鉛筆 〇はさみ 〇のり 

 

 

青木村立青木小学校４学年 

NO．１ 

 

２０１９．４．４ 

転入生 

「竹花 雄星（たけはなゆうせい）さん」「平林 実樹（ひらばやしみき）さん」どうぞよろしくお願いします！ 

４月８日（月）までにクリアファイルに入れてご提出ください。 

〇保健調査票   〇定期健康診断問診調査票（結核）  〇学校心臓検診調査票（すべて記入） 

〇色覚検査の希望調査用紙（希望しない場合も提出）   

〇児童調査票＆災害時児童引き渡しカード（加除修正をお願いします。） 

〇児童の安全な登下校について  〇家庭訪問について個別懇談希望用紙（希望者のみ） 



 〇算数セット（三角定規、コンパス） 

※分度器は今年度から学習するため、学校で一括で購入します。 

・筆記用具は以下のようにご用意ください。（実情に応じて変更する場合もあります。） 

〇鉛筆４～６本 〇赤鉛筆１本 〇消しゴム１個 〇定規 〇ネームペン１本 

〇青鉛筆（最初の１本は学校で購入するので、２本目以降は各ご家庭でご購入ください。） 

・明日から給食が始まります。給食着と歯ブラシ＆コップを忘れずに持たせてください。 

・基本的に学校に必要のない物は持ってこないことになっています。キーホルダーについてもお守りの一つくら

いで他のものは外すようにしてください。 

・少し先になりますが、４月２３日の寺子屋は 16：05 までとなります。ご承知おきください。 

・今年度より家庭訪問は希望されるご家庭のみ行わせていただきます。個別に懇談を希望の方は別紙にて担任ま

で希望用紙の提出をお願いします。また、期間中学級担任が自宅の位置を確認させていただきますのでご了承

ください。（その際、保護者の皆様にご自宅にいていただく必要はございません） 

 


